

PREISLISTE 2025

GÜLTIG AB 1. OKTOBER 2025, ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN









Preise Wohnen mit Pflege

alle Preise in CHF pro Tag

BESA- Stufe	Hotellerie ¹⁾	Betreuung	Pflege	Gesamt- kosten	Beitrag Kranken- Kasse an Pflege	Beitrag Gemeinde an Pflege	Eigenkosten Bewohner	Davon Bei- trag Bewoh- ner an Pflege
1	160.00	40.00	13.65	213.65	9.60	0.00	204.05	(4.05)
2	160.00	40.00	39.90	239.90	19.20	0.00	220.70	(20.70)
3	160.00	40.00	66.15	266.15	28.80	14.35	223.00	(23.00)
4	160.00	40.00	92.40	292.40	38.40	31.00	223.00	(23.00)
5	160.00	40.00	118.65	318.65	48.00	47.65	223.00	(23.00)
6	160.00	40.00	144.90	344.90	57.60	64.30	223.00	(23.00)
7	160.00	40.00	171.15	371.15	67.20	80.95	223.00	(23.00)
8	160.00	40.00	197.40	397.40	76.80	97.60	223.00	(23.00)
9	160.00	40.00	223.65	423.65	86.40	114.25	223.00	(23.00)
10	160.00	40.00	249.90	449.90	96.00	130.90	223.00	(23.00)
11	160.00	40.00	276.15	476.15	105.60	147.55	223.00	(23.00)
12	160.00	40.00	302,40	502.40	115.20	164.20	223.00	(23.00)

Unverzinsliche Sicherheitsleistung und Vorauszahlung an die Schlussrechnung

7'000.00

Hotellerie

Einerzimmer	pro Bett/Tag	160.00
Paarzimmer Einzelbelegung	pro Bett/Tag	225.00
Reservationsgebühr	pro Zimmer/Tag	120.00
Mahlzeitenrückerstattung bei Spital, Kur- und Ferienaufenthalt ab 2. Tag	pro Tag	20.00

Zuschläge

Wohnen / Pflege / Betreuung

Eintrittspauschale		400.00
Abschlusspauschale bei Austritt		300.00
Zimmerreservation bei verspätetem Eintritt	pro Tag	120.00
Kurzzeit-Aufenthalt (wenn kürzer als 31 Tage)	Pro Tag	20.00
Telefonanschlussgebühr inklusive Apparat und Gesprächsgebühren Schweiz	pro Monat ²⁾	30.00
TV-Anschlussgebühr	pro Monat ²⁾	25.00
Schlussreinigung Daueraufenthalt		400.00
Schlussreinigung Kurzaufenthalt (bis 60 Tage)		200.00

²⁾ Verrechnung pro angefangenen Kalendermonat

Entlastungszimmer / Entlastungsbett

Vorauszahlung bei befristetem Entlastungsaufenthalt	pro Tag	250.00
Eintrittspauschale		250.00
Abschlusspauschale		250.00
Zimmerreservation bei vorzeitigem Austritt / verspätetem Eintritt	pro Tag	75.00
Annullierungsgebühr bis 15 Tage vor Eintrittstermin pauschal 4)		500.00

⁴⁾ Bei Annullierung ab 14 Tage vor Eintrittstermin erfolgt 100% Verrechnung des reservierten Entlastungsaufenthaltes.

Aufenthaltstaxen Tagesgäste

Tagesplatz bis zu 8 $\frac{1}{2}$ Stunden inkl. Mittagessen (von 09:00 Uhr bis 17:30 Uhr oder nach Absprache) 90.00

Bei einem Aufenthalt von weniger als 5 Stunden wird die Hälfte verrechnet

45.00

Hilfsmittel

Hilfsmittel gemäss gesetzlichen Grundlagen sind in der Hotellerietaxe enthalten. Übrige Hilfsmittel werden nach effektiven Beschaffungs- und Anpassungskosten verrechnet.

Notfall-Armbandglocke bei Bedarf	in Hotellerietaxe inbegriffen	in Hotellerietaxe inbegriffen		
Miete GPS-Tracker	pro Monat ⁵⁾	55.00		
Miete Rollstuhl bei BESA-Stufe 0	pro Monat ⁶⁾	45.00		
Miete Rollator bei BESA-Stufe 0	pro Monat ⁶⁾	20.00		

- 5) Verrechnung pro angefangenen Kalendermonat nach Ablauf Probezeit
- 6) Verrechnung pro angefangenen Kalendermonat

Zusätzliche Dienstleistungen

Post nachsenden an Rechnungsempfänger (alle 14 Tage)		15.00
Bügelservice zusätzlich für Polo- und T-Shirt	pro Stück	2.50
Zusatzleistungen Personal (Abrechnung im Stundentakt) 7)	pro Stunde	75.00
Reinigung/Haushaltshilfe	pro Stunde	60.00
Wäschebeschriftung pauschal		150.00
Chauffeur- und Transportdienste	nach Aufwand und Distanz	

⁷⁾ z.B. Begleitung ausser Haus für Einkäufe, Arztbesuche, Arbeiten Technischer Dienst, administrative Unterstützung

Die Tarifliste ist integrierender Bestandteil des Wohn- und Pflegevertrags. Sie kann jederzeit angepasst werden und ist nicht abschliessend.

Die übrigen externen und internen Dienstleister im Porthof (Ergotherapie, Physiotherapie, Coiffeur, Podologie, Arzt, Zahnarzt) stellen ihre Dienstleistungen separat in Rechnung

Gültig ab 1. September 2025